
 

 
от 14 февраля 2012 г.    №  101 

 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района от 26.10.2009 г. № 941   

 
 
 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
« 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ( в редакции Федерального закона 
от 21.11.2012 г. № 329-ФЗ), администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в положение о предоставлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы  в администрации 
Горномарийского муниципального района, и муниципальными служащими 
администрации Горномарийского муниципального района сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 
утвержденного постановлением от 26.10.2009 г. № 941 (далее – Положение) 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 Положения изложить в новой редакции следующего 
содержания:  

«10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим 
Положением, относятся к информации ограниченного доступа. Сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемые гражданином в соответствии с Положением, в случае 
непоступления данного гражданина на муниципальную службу, в 
дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению. 
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, 
отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям, 
составляющим государственную тайну, подлежат защит в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о государственной тайне.».  

2. Постановление администрации Горномарийского муниципального 
района от 03 августа 2011 г. № 774 «О внесении изменений в постановление 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



администрации Горномарийского муниципального района от 26.10.2009 г. № 
941» считать утратившим силу.  

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня 
официального опубликования. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
Согласовано  
Зав.сектором по правовым вопросам  
    А.Л. Ванюков  

Глава  администрации   
Горномарийского   

муниципального района  Л. Кубеков  


